
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Pelplinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wysokość diety, z zastrzeżeniem § 2 ustala się dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 1.900 zł, 

2) Wiceprzewodniczących Rady – 1.500 zł, 

3) Przewodniczących komisji stałych – 1.100 zł, 

4) pozostałych radnych pracujących w komisjach stałych – 850 zł, 

5) dodatkowo dla członków Komisji Rewizyjnej – 120 zł, 

6) dodatkowo dla członków Komisji Petycji, Skarg i Wniosków – 120 zł, 

7) w przypadku, gdy radny jest jednocześnie członkiem komisji wskazanych w §1 w ust. 5 i 6 otrzymuje 
120 zł, 

8) członków komisji doraźnych za udział w posiedzeniu – 100 zł. 

§ 2. Wysokość diety od dnia 1 stycznia 2025 roku ustala się dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 2.500 zł, 

2) Wiceprzewodniczących Rady – 2.000 zł, 

3) Przewodniczących komisji stałych – 1.500 zł, 

4) pozostałych radnych pracujących w komisjach stałych – 1.200 zł, 

5) dodatkowo dla członków Komisji Rewizyjnej – 150 zł, 

6) dodatkowo dla członków Komisji Petycji, Skarg i Wniosków – 150 zł, 

7) w przypadku, gdy radny jest jednocześnie członkiem komisji wskazanych w §1 w ust. 5 i 6 otrzymuje 
150 zł, 

8) członków komisji doraźnych za udział w posiedzeniu – 130 zł. 

§ 3. 1. Radny, za każdą nieobecność na sesji, na posiedzeniu komisji, traci prawo do 10% przysługującej 
diety określonej w § 1.  

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania jeżeli nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych zadań 
wynikających z pełnionych funkcji w Radzie Miejskiej, za zgodą Przewodniczącego Rady. 

§ 4. Radny może zrezygnować z diety, o czym zawiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady. 

§ 5. 1. Zryczałtowane diety miesięczne płatne są do dnia piętnastego każdego następnego miesiąca. 

2. Pracownik Biura Rady Miejskiej prowadzi ewidencję obecności radnych na posiedzeniach i sporządza 
listy wypłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2618E820-B0F8-410E-B1B5-E0809F935880. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na podstawie przepisów Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 789 z późn. zm.). 

2. Radnemu, który uzyskał zgodę Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 
stawek za 1 km przebiegu określonych w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 
27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wydatki wynikające z przepisów niniejszej uchwały realizowane są ze środków finansowych 
określonych w budżecie Gminy Pelplin na dany rok. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXI/403/18 Rady Miejskiej Pelplinie 
z dnia 9 października 2018 r. w sprawie w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Pelplinie zmieniona uchwałą Nr XXXVI/305/21 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Pelplinie. 

§ 9. Rada akceptuje dotychczasowe wypłaty diet od dnia 1 listopada 2018 roku na podstawie 
unieważnionych uchwał wymienionych w § 8. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pelplinie 
i Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2618E820-B0F8-410E-B1B5-E0809F935880. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. W dniu 1 listopada 
2021 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz.1834), zgodnie, z którą następuje regulacja 
wynagrodzeń samorządowych włodarzy i diet radnych. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. określone zostały maksymalne wysokości diet przysługujące radnym w ciągu 
miesiąca, zróżnicowane ze względu na liczbę mieszkańców gminy. Proponowana w niniejszej uchwale 
wysokość diet nie przekracza w ciągu miesiąca łącznie 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). Wysokości diet radnych 
zróżnicowano w zależności od pełnionych funkcji przez radnych. W przypadku Gminy Pelplin, biorąc pod 
uwagę nowe unormowania prawne, dieta radnego nie może przekroczyć kwoty 3.220,96 zł miesięcznie. 

 Dotychczasowa uchwała Nr LXI/403/18 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 9 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Pelplinie została zaskarżona przez Prokuratora Rejonowego w Tczewie, który wniósł do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku skargę o stwierdzenie jej nieważności. Zarzucił 
wydanie uchwały z naruszeniem art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym w związku 
z art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych, poprzez zaniechanie opublikowania uchwały w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku wyrokiem z dnia 7 grudnia 2023 r. 
Sygn. akt III SA/Gd 500/23 stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały w całości. W uzasadnieniu 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku zważył, co następuje: 

Sąd podziela wyrażony w judykaturze pogląd, zgodnie z którym uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych jednostki samorządu terytorialnego 
jest aktem prawa miejscowego (…). Należy podkreślić, że przedmiotowa uchwała zawiera normy 
abstrakcyjne ponieważ odnosi się do zasad ustalania i wysokości diet należnych radnym, wypłacanych 
periodycznie i do kosztów podróży służbowych, mających także charakter powtarzalny. Regulacje 
zawarte w uchwale nie dotyczą więc konkretnego, pojedynczego zdarzenia. Przepisy te mają charakter 
generalny, gdyż ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każda osoba, która pełni funkcję radnego. 

Zaskarżona uchwała, jako akt prawa miejscowego, powinna była zostać opublikowana w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym, zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych, który stanowi, że w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się akty prawa 
miejscowego stanowione m.in. przez organ gminy. 

W związku z tym przedstawia się projekt nowej uchwały, która uwzględnia zarzuty przedstawione 
w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 7 grudnia 2023 r. Sygn. akt III 
SA/Gd 500/23. 

Uchwała niniejsza spowoduje wzrost diet dla radnych Rady Miejskiej w Pelplinie od dnia 1 stycznia 
2025 roku. Diety określone w § 1 pozostaną na niezmienionym poziomie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
Skutkiem finansowym przedmiotowej uchwały będzie wzrost wydatków na diety radnych o kwotę 
6.090 zł miesięcznie od dnia 1 stycznia 2025 roku. Środki finansowe na wzrost diet zostaną 
zabezpieczone w budżecie gminy Pelplin na rok 2025.      
  

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2618E820-B0F8-410E-B1B5-E0809F935880. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	Uzasadnienie


		2024-05-29T05:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




